
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che spesso si rinvengono lungo il tratto stradale S.S. 4 Via Salaria, ricadente nel territorio di
Accumoli, carcasse di animali selvatici, vittime di incidenti stradali o deceduti per cause naturali, pericolose
per la salute pubblica in quanto materiale inquinante;

CONSIDERATA la necessità di dover smaltire con urgenza dette carcasse, per questioni di igiene pubblica,
quali sottoprodotti di origine animale di categoria 1, ai sensi del Regolamento CE 1069/2009, in quanto la
mancata esecuzione della rimozione, potrebbe influire negativamente sulla salute dei cittadini e
dell’ambiente;

RILEVATO CHE

tali materiali possono essere raccolti e smaltiti solo da ditte private, appositamente autorizzate o

riconosciute ai sensi del Reg. CE 1064/2009, recante “norme sanitarie relative ai sottoprodotti di
origine animale e ai prodotti derivati non destinati al consumo umano e che abroga il regolamento
CE n. 1774/2002 (regolamento sui sottoprodotti di origine animale)”;
che per la fornitura dei servizi di cui sopra, non sono attive convenzioni CONSIP, né vi sono in MEPA

servizi compatibili con quelli da acquisire

VISTA la segnalazione di rinvenimento di una carcassa di cinghiale, lungo il tratto stradale S.S. 4 Via Salaria
Km 142+620 direzione Roma, da parte del Sig. Carlo Gentile capocantiere, responsabile del tronco;

PRESO ATTO CHE

l’ATC SERVICE Soc. Coop. Arl di Cittaducale (RI), si è resa disponibile ad eseguire gli interventi in

maniera tempestiva;
che il prezzo richiesto per la raccolta, il trasporto e lo smaltimento della suddetta carcassa

ammonta ad Euro 219.60 IVA al 22% inclusa;

RITENUTO pertanto, necessario affidare il servizio, con la massima urgenza, all’ATC SERVICE Soc. Coop.,
ditta autorizzata allo smaltimento di carcasse animali;

ACQUISITO il DURC della ditta ATC SERVICE SOC. Coop con esito favorevole

OGGETTO
Impegno di spesa  Ditta ATC SERVICE Soc. Coop. Arl - Via Case Sparse, s.n.c.
02015 CITTADUCALE (RI). Smaltimento di una carcassa di cinghiale.
CIG: ZDC1FB98EF

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80793 Fax 0746 / 80932 C.F. P.IVA 0011343573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 71 del 05-10-2017



F.to Dott.ssa Sara Giampietri

Il Responsabile dell’Area

Di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 219.60 come2.
segue:

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente3.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di dare atto che il CIG per la fornitura è il numero ZDC1FB98EF4.
Di dare atto che la presente determinazione:5.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, co. 7 del D.lgs. 267/2000;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-

Comunale;
va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-

va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria.-

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti di attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli atti di gestione finanziaria,
ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n.5 del 01/08/2017 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri quale responsabile
dell’area amministrativa

DETERMINA

Di impegnare all’ATC SERVICE Soc. Coop, ditta autorizzata allo smaltimento di carcasse1.

animali, la somma di euro 219.60 al Cap. 3180/2  del redigendo bilancio 2017/2019 gestione
provvisoria;

219,60

Esercizio di esigibilità annoCap. Missione
Programma
Titolo

Macroaggr.

3180/2 10.05-1 8 CP

2017 2018 2019 Oltre

Conto (V livello
Piano dei Conti)

CP/FPV



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 05-10-2017 Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data            per 15 giorni consecutivi.

N.  del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


